L  
S T A T U T A.

Acta nationis Germanicae.

1

Super<sup>a</sup> istis sacrosanctis Dei evangeliis iurabunt<sup>a</sup> novicii scolares Teutonici Bononienses<sup>b</sup> fol. 1v.  
procuratoribus nationis statuta inviolabiliter se velle observare.

Initium sancti evangelii secundum Ioannem.

5 In<sup>c</sup> principio erat verbum et verbum erat apud Deum et Deus erat verbum; hoc erat in principio  
apud Deum; omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil quod factum est; in ipso vita erat,  
et vita erat lux hominum; et lux in tenebris lucet, et tenebre eam non comprehendenderunt. Fuit homo  
missus a Deo, cui nomen erat Ioannes; hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut  
omnes crederent per illum; non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera, que  
10 illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum; in mundo erat, et mundus per ipsum factus est,  
et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt; quotquot autem receperunt  
eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his, qui credunt in nomine eius, qui non ex sanguinibus<sup>c</sup> neque  
ex voluntate carnis neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Et verbum caro factum est et habitavit fol. 2v.  
in nobis, et vidimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a patre plenum gratie et veritatis.

15

Secundum Lucam.

In<sup>d</sup> illo tempore dixit Ihesus discipulis suis similitudinem hanc: homo quidam fecit cenam magnam  
et vocavit multos. Et misit servum suum hora cene invitatis, ut venirent, quia iam parata sunt omnia.

In<sup>e</sup> illo tempore loquente Ihesu ad turbas extollens vocem suam quedam mulier de turba dixit ad  
20 Ihesum: Beatus venter qui te portavit et ubera que susisti! At ille dixit: Quin immo beati, qui audiunt  
verbum Dei et custodiunt illud. — Deo gratias.

Secundum Lucam.

In<sup>f</sup> illo tempore postquam consumati sunt dies octo, ut circuncideretur puer, vocatum est nomen  
25 eius Ihesus; quod vocatum est ab angelo, priusquam in utero conciperetur. — Deo gratias. fol. 2v.

<sup>a</sup> intrabunt. cod.      <sup>b</sup> Bononiensis. cod.      <sup>c</sup> sanguinibus. cod.

<sup>d</sup>) Antiquiori codicis membranacei saec. XV ex. statuta continentis scripturas recentior (scil. saec. XVI ex.) in prima pagina  
legitur inscriptio: „In hoc libro haec continentur: Statuta et privilegia nationis Germanicas Bonone studentis, cui subiuncta est pictura  
30 allegorica, ut vocant, Iusticiae effigiem exhibens et Fortitudinis, quae insignia sustinent nationis Germanicae.“ <sup>e)</sup> Ev. Ioh. I, 1—14.  
<sup>f</sup>) Luc. XIV, 16, 17.      <sup>g)</sup> Luc. XI, 27.      <sup>h)</sup> Luc. II, 21.